
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 31 октября 2016 г. N 798 

"Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике 
Татарстан, на 2017 год" 

 
Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике 
Татарстан, на 2017 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 30.09.2015 N 727 "Об утверждении среднего размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Республике Татарстан, на 2016 год". 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 
года. 

 
Премьер-министр 
Республики Татарстан 

И.Ш. Халиков 

 
 



Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике 

Татарстан, на 2017 год 
(утв. постановлением КМ РТ от 31 октября 2016 г. N 798) 

 
Количество 

часов работы 
дошкольной 

образователь
ной 

организации в 
день 

Количество 
детей 

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, 
рублей в месяц 

в возрасте от 2 
месяцев до 1 года 

в возрасте от 1 года до 
3 лет 

в возрасте от 3 до 7 
лет 

всего в том числе 
стоимость 

абонентской 
платы 

всего в том числе 
стоимость 

абонентской 
платы 

всего в том числе 
стоимость 

абонентской 
платы 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3 менее трех 813 550 581 486 524 399 

три и более 406 275 291 242 262 199 
4 менее трех 948 688 633 539 612 490 

три и более 474 344 317 269 306 245 
5 менее трех 1400 761 875 636 805 498 

три и более 700 380 437 318 403 249 
6 менее трех 1526 887 964 727 894 589 

три и более 763 444 481 364 447 294 
7 менее трех 2281 1215 1374 975 1346 835 

три и более 1140 607 687 488 673 418 
9 менее трех 2456 1394 1503 1107 1429 920 

три и более 1228 697 752 553 715 460 
10,5 менее трех 2621 1561 1633 1238 1512 1003 

три и более 1310 780 816 619 755 502 
12 менее трех 2986 1705 1809 1310 1647 1082 

три и более 1493 853 905 656 823 541 
24 менее трех 4747 2955 2689 2208 1843 1214 



три и более 2374 1477 1345 1104 921 607 
 


	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 октября 2016 г. N 798 "Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2017 год" 
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2017 год (утв. постановлением КМ РТ от 31 октября 2016 г. N 798) 



